
گزارش

محمد بهبودی نیا

 از روزی کــه اولیــن بیمــار مبتلا بــه بیماری 
کووید 19 )کرونا( در اســتان شناسایی شد 
حدود دو مــاه می گذرد؛ دو ماه پر اســترس و 
ســختی که با وجود اجرای اقدامــات متعدد 
پیشــگیرانه، امــا وضعیــت اســتان در زمینه 
کرونــا را قرمز کرد و شــرایط را هــم بحرانی. 
حالا اما چند روزی است که با رعایت پروتکل 
هــای بهداشــتی از ســوی مــردم، اصنــاف ، 
ادارات و البتــه بــا تــلاش کادر درمانی فعال 
در بیمارســتان های مختلف استان، شرایط 
آن طور که مسئولان دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد می گویند به ثبات رســیده و می توان 
گفت که اوضاع بهتر شده است. هرچند آژیر 
قرمز کرونا دراســتان به طور موقت خاموش 
شده اما این به این معنی نیست که خطر کرونا 
کم شــده اســت، پس همچنان با همان قوت 
باید اقدامات پیشــگیرانه و رعایت بهداشــت 
فردی و فاصله گذاری اجتماعی را ادامه داد 
تــا دوباره شــاهد به صــدا درآمدن آژیــر قرمز 

کرونا در مشهد و استان نباشیم.

عبور از قرمز به زرد 	 
دکتر حمیدرضا رحیمی دبیر قرارگاه پیشگیری 
و کنترل کرونا دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
دربــاره وضعیــت کنونــی اســتان و همچنین 
شهر مشهد در زمینه شیوع کرونا به »خراسان 
رضوی« می گوید: هم اکنون اســتان خراسان 
بر اساس تقسیم بندی که وزارتخانه اعلام کرده 
جزو استان های با تقسیم بندی زرد به شمار می 
آید و تعداد بیماران بستری مبتلا به کرونا در کل 
استان با توجه به جمعیت در روز به عدد زیر 100 
نفر رسیده است، شهر مشهد هم در روز حدود 
68 بســتری دارد که نشــانگر تبدیل وضعیت 

شهر مشهد به وضعیت زرد است.وی همچنین 
دربــاره روند تعــداد فوتی هــا به دلیــل ابتلا به 
کرونا در استان نیز اظهار می کند: تعداد فوتی 
ها در روزهای اخیر رو به کاهش اســت و با این 
آمار می توان اعلام کرد که هم اکنون وضعیت 
اســتان خراســان رضــوی در کنتــرل بیماری 
کرونا تثبیت شــده اســت. رحیمــی همچنین 
درباره نحوه فعالیت اصناف در شهرستان های 
استان نیز می گوید :هم اکنون بر اساس پروتکل 
های اعلام شــده در شــهر مشــهد و تعدادی از 
شهرهای دیگر اســتان که در وضعیت زرد قرار 
دارند اصناف پر خطر هنوز اجازه فعالیت پیدا 
نکرده انــد اما در شهرســتان های بــا وضعیت 
سفید از قبیل درگز ، جوین ، جغتای و کوهسرخ 
شرایط متفاوتی وجود دارد و در این شهرستان 
ها با رعایت برخی اصول بهداشتی مساجد هم 
بازگشایی شده است و تمام اصناف می توانند 

فعالیت داشته باشند.

پیشنهاد استفاده از ظرفیت نوبت دهی 	 
هوشمند برای زیارت 

دبیــر قــرارگاه پیشــگیری و کنتــرل کرونــا 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ به این 

ســوال که درخواســت جدیدی برای کنترل 
شرایط شــیوع این بیماری در استان به ستاد 
ملــی کرونا داشــته اید؟ یــادآور می شــود: ما 
پیشــنهادهای مــان را بــرای ســتاد کرونا در 
کشــور می فرســتیم و تصمیم گیری نهایی با 
آن هاســت. وی با اشــاره به احتمال افزایش 
سفرها در تابســتان و ارائه پیشنهادی در این 
زمینه به ســتاد ملــی کرونا، می گوید : ســتاد 
ملی کرونا باید بــه این موضوع دقــت کند که 
باز کردن هتــل ها و دیگــر مراکز به یــک باره 
ممکن اســت با افزایش ســفرها روبه رو شود 
و مــوج جدیــدی را در کشــور ایجاد کنــد، به 
همین دلیل ما به ســتاد ملی کرونا پیشــنهاد 
دادیم که از ظرفیت زیارت هوشــمند و نوبت 
دهی هوشمند استفاده شود تا افراد با ارسال 
کدملــی بر اســاس نوبــت دهی هایــی اجازه 
زیارت داشــته باشــند و این نیازمند یک توان 
اجرایی در آستان قدس و دیگر استان هاست. 
رحیمی می افزاید: با نوبت دهی به افراد برای 
ورود بــه حرم مطهــر رضوی بــرای جلوگیری 
ازافزایش جمعیت در صحن های حرم مطهر 
برنامه ریزی هایــی را داریم ولــی باید در این 

زمینه در کشور عزمی جدی اتفاق بیفتد.

تعداد شهرهای دارای وضعیت سفید و 	 
قرمز در استان

وی درباره تعداد شــهرهای با وضعیت سفید 
و قرمــز در اســتان مــی گویــد: ماهــم اکنون 
چهارشهر با وضعیت سفید در استان داریم و 
سه  شهرصالح آباد ،گناباد و بجستان دارای 
وضعیت  قرمز هستند و بقیه شهرها وضعیت 
زرد دارند که دلیل قرمز بودن این ســه شــهر 
همسایگی با شهرهای استان های دیگر است 

که دچار این وضعیت شده اند.

احتمال 2برابر شدن شهرهای سفید با 	 
رعایت پروتکل ها 

رحیمی تصریح می کند: با رعایت پروتکل های 
بهداشتی به زودی شــاهد افزایش شهرهایی با 
وضعیت ســفید خواهیم بود و اگر با همین روند 
وضعیت رعایت پروتکل ها ادامه یابد در هفته های 
آینده تعداد شهرهای ســفید در استان خراسان 
رضوی دو برابر می شود. این روزها تمرکز بسیاری 
از رسانه ها در حوزه درمان است در صورتی که هم 
اکنون بخش بهداشت فردی موضوعی است که 
از اهمیت زیادی برخوردار است و با تمرکز رسانه 
ها روی  این بخش شــاهد ســریع تر شــدن روند 
کاهشــی بیماری خواهیم بود. وی مــی افزاید: 
مردم چشــم بینا و گوش شــنوای دانشگاه علوم 
پزشکی هستند و تخلفات بهداشــتی اصناف را 
می توانند به شماره 190 اطلاع دهند تا در کمتر 
از 24 ســاعت همکاران ما در بهداشــت محیط 
مراجعه و با متخلفان برخورد کنند. دبیر قرارگاه 
پیشگیری و کنترل کرونا دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد ضمن تقدیــر از اقدامات مــردم، جامعه 
پزشــکی و اصناف اســتان می گوید: در مشهد و 
استان ما به نسبت دیگر استان ها بهداشت بهتر 
رعایت می شود و به همین دلیل نسبت به استان 
های هم جوار، وضعیت خراســان رضــوی هم از 

لحاظ شیوع و هم بروز بیماری بهتر است. 

آغاز روند درمان های غیرفوری در استان
اعمال جراحی و درمان های غیر ضروری یا "الکتیو" که در شرایط بحران کرونا به شدت کاهش 
یافته بود فقط با رعایت پروتکل های بهداشتی از این پس در بیمارستان ها و مراکز درمانی زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد در سطح استان قابل انجام است. مدیر نظارت بر درمان و 
اعتبار بخشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این زمینه به ایرنا گفت: در صورت تداوم روند کنونی 
کاهش بستری بیماران عفونت های حاد تنفسی و مشکوک به کرونا در بیمارستان های خراسان 
رضوی، تمامی محدودیت ها در زمینه انجام درمان ها و اعمال جراحی غیرفوری در سطح استان 
برداشته می شود. دکتر علی اصغر انجیدنی افزود: در پی شیوع کرونا برای پیشگیری و کنترل این 
بیماری ارائه خدمات درمانی طبق دستورالعمل وزارت بهداشت با محدودیت هایی همراه شد 
به طوری که از اسفندسال گذشته تمامی عمل های غیرضروری به ویژه در حوزه زیبایی در مراکز 

درمانی و بیمارستان های زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد متوقف شده بود.
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تثبیت وضعیت شیوع کرونا در استان 

معاون شهردار مشهد خبر داد:

پیشرفت ۵۵ درصدی پروژه جداسازی آب شرب از آب خام
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد در حاشیه 
بازدید از رونــد فعالیت های عمرانــی کلان پروژه 
جداسازی آب شرب از آب مورد استفاده در فضای 
سبز شهری در شهر مشهد گفت: این پروژه کلان و 
منحصر به فرد، با  ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی در 
حال اجراست. به گزارش روابط عمومی معاونت 
خدمات شهری شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی 
افزود: بــرای انجــام این پــروژه، مطالعات شــبکه 

مســتقل آبیاری فضای ســبز از ســال 84 توســط 
شهرداری مشهد شروع و اجرای شبکه نیز از اواخر 
ســال 86 آغاز شد . این پروژه شــامل ۵۵ کیلومتر 
لوله گذاری اصلی در ســطح شهر و 4۷0 کیلومتر 
طول شبکه توزیع یا نیمه اصلی اســت. وی افزود: 
طبق برنامــه ریزی هــای صورت گرفتــه و با همت 
و کار جهــادی از ابتدای ســال 98 توســعه هرچه 
ســریع تر این پروژه در دســتور کار قــرار گرفت و با 

تلاش متخصصان تا پایان سال گذشته ۵۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی حاصل شده است. یعقوبی ادامه 
داد: با اجــرای این پــروژه بخش زیــادی از آبیاری 
تانکری حذف خواهد شــد و حدود 1۳0 میلیارد 
ریال صرفه جویی سالیانه در هزینه های جاری را به 
دنبال خواهد داشت. وی تصریح کرد: امید است با 
حمایت شورای شهر مشهد این پروژه عظیم تا سال 

1401 به بهره برداری کامل برسد.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
گفت: باید با تلاش برای افزایش و تقویت تاب آوری، 
به همزیســتی با بیماری کرونــا عادت کنیــم زیرا 
نمی توان همه فعالیت ها را تعطیل کرد. به گزارش 
ایرنا، حسن جعفری در نشســت مجمع مشورتی 
بانوان اســتان بــه تبعــات و پیامدهــای اقتصادی 
اجتماعی ناشی از بحران کرونا اشاره و بیان کرد: 

این وضعیت احتمال بروز آســیب های اجتماعی 
را افزایش می دهد. وی تصریح کرد: در پی شیوع 
بیماری کرونــا دســت اندرکاران برخی مشــاغل 
با کمبود نقدینگــی مواجه و بخــش قابل توجهی 
از طبقــات محــروم جامعــه نیــز دچار مشــکلات 
اقتصادی شدند، گرچه مشــاهده می شود برخی 
افراد ســودجو، خود را کارگر معرفی کــرده و از آن 

ســوء اســتفاده می کنند اما گروه دیگــری از مردم 
و کارگران واقعا در تنگنای معیشــتی شــدید قرار 
گرفته اند. وی بر لزوم از ســرگیری کســب و کارها 
تاکیــد و بیان کــرد: تاکنــون در همیــن چارچوب 
102 پروتکل بهداشــتی که 11 هزار شــغل را در 
بر می گیرد ابلاغ شده اســت. همه این دستورات 

بهداشتی باید به طور کامل و دقیق رعایت شود.

معاون استاندار:

باید به همزیستی با کرونا عادت کنیم

مدیرعامل هلال احمر استان خبر داد:

کمک ۵۰۰ هزار تومانی هلال احمر به مبتلایان کرونا
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان رضوی گفت: با توجه به کمک هــای نقدی که به 
جمعیت هلال احمر کشور شده،به مبتلایان کرونا که در بیمارستان بستری هستند مبلغ ۳00 
تا ۵00 هزارتومان کمک خواهد شد. به گزارش مهر، سید مجتبی احمدی در نشستی خبری 
با اشاره به این که در نوروز امسال جمعیتی حدود هزار و ۵00 نفر در خراسان رضوی غربالگری 
شدند، اظهار کرد: 400 هزار خودرو نیز توسط پنج هزار و 800 نیروی هلال احمر خراسان 
رضوی، مورد پایش و غربالگری قرار گرفتند. وی افزود:ازسوی داوطلبان هلال احمر به ۳۵ 
هزار بیمار خاص بسته های بهداشتی تعلق گرفت. همچنین درپی وقوع سیلاب  در استان از 
جمله سیل کلات و قوچان به حدود دو هزار و ۵00 نفر از مردم که دچار حادثه شدند، امداد 
رسانی شد. احمدی با بیان این که تاکنون حدود ۳0 میلیارد تومان کمک نقدی به حساب 
جمعیت هلال احمر کشور واریز شده، اظهار کرد: همچنین ۵0 میلیارد تومان کمک غیرنقدی 

به هلال احمر صورت گرفته است.

برای اطلاع مسئولان

میراث فرهنگی

 جمعی از پرسنل اداره میراث فرهنگی هستیم 
که بدون دریافت 10 ماه اضافه کار هنوز مشغول به 
اضافه کار اجباری هستیم و کسی پاسخ گوی عقب 

ماندگی پرداخت اضافه کار ما نیست. 

صدا و سیما

 اسم شبکه و بخش خبری صدا و سیمای استان 
خراسان رضوی را به مشهد ، نیشابور و سبزوار تغییر 
دهید، بهتر نیست؟ چون به نظر استان، فقط همین 
ســه شــهر را دارد ، اصلا نظرم درباره کلمه اســتان 

عوض شد!

شهرداری

 ۳0 سال  اســت  که  ســاکن آخر  خیابان مطهری  
شمالی،   مطهری  ۷4، کوچه  شهید ان  دانایی هستیم 
 اما  این  کوچه آســفالت  خیلی  خرابــی دارد و  خیلی  پر 

 رفت  و آمد است. 
 لطفا از شــهردار محترم مشــهد بپرســید مصوبه 
تســهیل اســتخدام و تبدیــل وضعیــت اســتخدامی 
نیروهای شــرکتی )تامین نیرو( خانواده ایثارگران را 
چــرا رعایــت نمــی کننــد؟ تا کــی بایــد نصــف دیگر 

همکارانمان حقوق بگیریم؟
 خواستم یک طبقه بالای خانه دو طبقه ام بسازم اما 

شهرداری منطقه 6 همه آهن هایم را جمع کرد.

آبفا

 دریچه فاضلاب داخل مجتمع واقع در حجاب ۷۵ 
گرفته،بــا آب و فاضــلاب، تمــاس گرفتیم خــودروی 
خدمات فرستاده می گویند به ما مربوط نیست و داخل 
مجتمع نمی آییم. با این وضعیت ویــروس، فاضلاب 

داخل مجتمع را گرفته است.

متفرقه

 لطفا گزارشی از وضعیت محور مشهد - فریمان 
حدفاصل روستای تپه سلام تهیه کنید. به نظر می رسد 
از وقتی اتوبان مشهد به باغچه افتتاح شده، دیگر کسی 
به فکر این محور نیست. با اندک بارندگی کنار گذرها 
مملو از آب می شود. وضعیت آسفالت که واقعا افتضاح 
اســت. تقاطــع فرعی بــه اصلــی هم بســیار شــلوغ، 
نابه سامان و به هم ریخته است. مالیات کارخانه های 
متعدد سنگ این روستا، نباید هزینه ساخت یک جاده 

یا بولوار آبرومند در این منطقه شود؟
 لطفا به مسئولان بفرمایید که خواهش می کنیم 

بهشت رضا )ع( را با اعمال فاصله گذاری باز کنند.

 پیامك: 2000999         تلفن: 37009111 051     
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اخبار

اجتماعی 

 683 زندانی غیرعمد 
در انتظار مهر نیکوکاران

مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان 
رضوی گفت: 68۳ زندانی جرایم غیر عمد در اســتان 
چشم انتظار مهر خیران نیک اندیش هستند که در قالب 
برنامه های ماه رمضان هر ســال برای آزادی زندانیان 
پیگیری می شــود. به گزارش ایرنا، خشایار جمشیدی 
اظهار کرد: طی 10 سال اخیر ستاد مردمی رسیدگی 
به امور دیه ویژه آزادی محکومان جرایم مالی غیرعمد 
در استان، هفت هزار و ۷00 نفر را طبق ضوابط و قوانین 
ستاد با مشــارکت شــهروندان نیکوکار و خیراندیش و 
حمایت های قضایی از زندان آزاد کرده است. وی ادامه 
داد: امسال به دلیل شیوع بیماری کرونا و لزوم رعایت 
فاصله اجتماعی و توجه به پروتکل های بهداشتی امکان 
برگزاری جشن های گلریزان به صورت حضوری میسر 
نیســت لذا لازم اســت از ظرفیت فضای مجازی و توان 
رسانه ها به بهترین شکل در این خصوص بهره برد. وی 
بر لزوم توجه به آســیب های اجتماعی ناشــی از حبس 
افراد محکوم بــرای اعضای خانــواده آن ها و همچنین 
جامعه تاکید کرد و افزود: محکومان جرایم غیرعمد نه 
کلاهبردار هستند نه خلافکار بلکه در اثر سهل انگاری 
وارد زندان شــده اند و حبس آنان که بیشــتر سرپرست 
خانواده هم هســتند آســیب های جبــران ناپذیر برای 
خانواده آن ها و جامعه به همراه دارد. جمشیدی گفت: 
بدهی 68۳ زندانی جرایم غیر عمد استان شامل 6۵9 
مرد و 24 زن، بیش از دوهزار میلیارد ریال است و آنان 
که حدود 4درصد جمعیت کیفری استان هستند چشم 
انتظار کمک خیران اند. وی افزود: شهروندان نیکوکار 
می توانند از طریق حساب سیبای بانک ملی به شماره 
010۵94694800۷،  کارت بانک ملی به شــماره 
60۳۷991899949۳29، کارت بانک صادرات 
بــه شــماره 60۳۷691990141988 و حســاب 
سپهر بانک صادرات به شماره 0108011۵۵0001 
کمک های خود را بابت آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 

پرداخت کنند.

معاون برنامه ریزی شهردار مشهد:

پیشرفت های »شهرمن« 
رضایت بخش است

معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه انســانی شهردار 
مشهد با توضیح پیشــرفت های اپلیکیشن »شهر من« 
از روند مناســب جذب مخاطــب و اجــرای برنامه های 
شهری در این مرکز ابراز رضایت کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، شهریار آل شیخ با اشاره 
به گذشت سه ماه از عرضه عمومی اپلیکیشن »شهرمن« 
اظهار کرد: خوشبختانه این اپلیکیشن از برنامه زمانی 
پیش بینی شــده بــرای جــذب مخاطب جلوتر اســت. 
هرچند که متاســفانه به دلیل مســائل مختلفی که در 
شش ماه گذشته در شهر مشهد پیش آمده، هنوز امکان 
راه انــدازی کمپین تبلیغاتــی ویژه آن فراهم نشــده اما 
همچنان از برنامه جذب مخاطب جلوتر هستیم و اتفاقات 

خوبی تاکنون رخ داده است.

سامانه بارشی جدید در راه استان
ســامانه بارشــی جدیدی همراه با افت 10 درجه ای 
دمای هوا از روز سه شــنبه در اســتان فعال می شود. 
کارشــناس مرکز پیش بینــی اداره کل هواشناســی 
اســتان در گفت و گو بــا ایرنــا اظهارکرد: ایــن بارش 
های رگبــاری همراه بــا رعــد و بــرق و افزایش وزش 
بــاد، بیشــتر شــمال و شــمال غــرب اســتان را در بر 
می گیرد.  ســنگچولی افزود: بیشــینه دمــای هوای 
مشــهد تا روزهای میانی هفته آینده نوســانات یک تا 
دو درجه ای دارد و از روز سه شــنبه هفته آینده شاهد 

کاهش قابل توجه دمای هوا در استان خواهیم بود.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر مشهد 
خبر داد:

 لایحه مشوق های بازآفرینی 
در حال بررسی در کمیسیون های شورا

پایگاه اطلاع رســانی شــورا / نــوروزی رئیس کمیســیون 

اقتصادی، ســرمایه گذاری و مشــارکت های شــورای 
شهر مشهد گفت: لایحه مشوق های بازآفرینی توسط 
شهرداری تهیه  شده و کمیســیون های شورا در حال 
بررســی آن هســتند، این لایحه به دنبال ایجاد ارزش 
افزوده بیشتر برای مالکان در محلات هدف، بازآفرینی 

و تسهیل و تسریع در مشارکت مالکان است.
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